
Statutární město Ostrava Materiál č. 05/OŠR/02 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
úřad městského obvodu 

1/21 

 

Důvodová zpráva 
 

Odbor strategického rozvoje, školství a volnočasových aktivit navrhuje vydat dodatky  

ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací. 
 

Na základě Zřizovacích listin, Čl. VIII. odst. 2 poslední věty: „Soupis svěřeného ostatního majetku 

v příloze č. 2 bude aktualizován dle průběžně prováděných inventur v návaznosti na jeho snížení  

či zvýšení“, čímž u příspěvkových organizací dochází ke změně výše svěřeného majetku. Přehledy 

přírůstků a úbytků majetku za rok 2018 jsou uloženy na OŠR a budou k dispozici k nahlédnutí na 

jednání ZMOb. 

 

V rámci ukončení investiční akce „MŠO, Dvořákova 4 – sanace suterénu“ došlo  

k navýšení nemovitého majetku u MŠO, Dvořákova 4, PO o 2 801 680,86 Kč. Tuto změnu  

zohledňuje navrhovaný Dodatek č. 2 ke zřizovací listině, a to zvýšením hodnoty nemovitého 

majetku (příloha č. 2). 

 

Dále došlo u MŠO, Poděbradova 19, PO k ukončení investiční akce „MŠO, Poděbradova 19 – 

výměna plynových kotlů“ v celkové hodnotě 811 938,00 Kč. Tuto změnu zohledňuje  

navrhovaný Dodatek č. 1 ke zřizovací listině, a to zvýšením hodnoty svěřeného nemovitého 

majetku (příloha č. 7). 

 

Z důvodu ukončení investiční akce „MŠO, Šafaříkova – rekonstrukce zahrady“ došlo k navýšení 

majetku u MŠO, Šafaříkova 9, PO o 3 904 449,44 Kč. Tuto změnu zohledňuje navrhovaný Dodatek 

č. 2 ke zřizovací listině, a to zvýšením hodnoty svěřeného nemovitého majetku (příloha č. 9). 

 

V rámci ukončení investiční akce „ZŠO, Nádražní 117 – rekonstrukce hřiště“ došlo k navýšení 

nemovitého majetku u ZŠO, Nádražní 117, PO o 7 141 872,98 Kč. Dále došlo u téže organizace  

k ukončení akce „ZŠO, Nádražní 117 – kamerový systém“ v celkové hodnotě 395 051,00 Kč.   

Tyto změny zohledňuje navrhovaný Dodatek č. 1 ke zřizovací listině, a to zvýšením hodnoty 

nemovitého a movitého majetku (příloha č. 16). 

 

Dále dochází k převodu movitého majetku ve výši 37 884,00 Kč na Waldorfskou ZŠ a MŠO, PO. 

Jedná se o dmychadlo (provzdušňovací zařízení, které je připojeno k ČOV), které městskému 

obvodu daroval Moravskoslezský kraj a nachází se v budově Waldorfské ZŠ a MŠO, PO.  

Tuto změnu zohledňuje navrhovaný Dodatek č. 1 ke zřizovací listině, a to zvýšením hodnoty 

movitého majetku (příloha č. 18). 

 

V rámci akce Ostravské Vánoce 2018 byly provedeny práce v celkové hodnotě 43 033,00 Kč  

na dřevěném domku pro zvukaře, který má v majetku Centrum kultury a vzdělávání Moravská 

Ostrava, PO. Tento majetek se převádí na CKV MO, PO, což zohledňuje navrhovaný Dodatek č. 2 

ke zřizovací listině, a to zvýšením hodnoty movitého majetku (příloha č. 20). 

 

Zastupitelstvo městského obvodu má ve věci pravomoc rozhodnout dle § 84 odst. 2 písm. d) zákona  

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a dle článku 7 odst. 2  

písm. b) obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění 

pozdějších změn a doplňků.  

 


